令和２年４月１３日

新 入 生 各 位

                           日本大学医学部

令和２年度新入生オリエンテーション中止のお知らせ

標記のことについて，緊急事態宣言の発令に伴い４月２０日（月）に予定して

おりました新入生オリエンテーションを中止とさせていただきます。なお，オリ

エンテーションにおいて予定しておりました一部重要事項については，登校初

日にご説明いたします。登校については，緊急事態宣言解除日以降を予定してお

りますので，改めてお知らせします。

また，自宅待機期間中の生活における以下の注意事項を厳守するようお願い

いたします。

１ 新型コロナウイルス感染リスクを下げるため３つの「密」を避けてください。

① 換気の悪い「密閉空間」

② 多数の人が集まる「密集場所」

③ 間近で会話や発声をする「密接場面」

２ 登校までの間，屋内外を問わずイベント等の参加はしないでください。

３ 登校までの間，不要不急及び夜間の外出はしないでください。

４ 新入生は全員，この通知が届いた時点から，体温（毎日朝・晩２回）と症状

の有無を「健康チェック表」に記入の上，記入済健康チェック表を登校初日

に，学生課まで提出してください。

※「健康チェック表」は日本大学医学部ホームページの様式一覧

（https://www.med.nihon-u.ac.jp/document/download.php）よりダウン

ロード可能です。

   万が一，発熱や風邪症状等の異常が出た場合は，速やかに保健室まで連絡

   してください。

（保健室直通：０３－３９７２－６７４０）

新型コロナウイルス感染拡大の影響や政府等の方針によっては，今後さらに

変更を行なう可能性があります。その場合は，メール及び日本大学医学部ホーム

ページ（https://www.med.nihon-u.ac.jp/）でお知らせしますので，最新の情報

を定期的にご確認ください。

新入生及び保護者の方にはご不便をお掛けいたしますが，ご対応方よろしくお

願いいたします。

以  上